Tribunal de Justiça
do Estado da Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 025/2016

Aos dias do mês de do ano de 2016, presente de um lado o ESTADO DA
BAHIA, pessoa jurídica de direito público. inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-60.
por intenllédio do TRIBUNAL DE .JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHlA,- órgão do Poder
Judiciário. inscrito no CNPJ/MF sob n° 13.100.722/0001-60. com sede e foro nesta cidade do
Salvador. Estado da Bahia. na Quinta Avenida. n.560. Centro Administrativo da Bahia - CAB.
representado pela sua Presidente. Desembargadora MARIA DO SOCORRO BARRETO'
SANTIAGO. nos termos das normas constantes da Lei Federal nO8.666/93. Lei Estadual nO
9.433/05. alterada pela Lei nO9.658/05 e J 0.967/08. Lei Complementar na 123/06. Decretos
Judiciários nOsI2/03. 13/06 e 28/2008 do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. em face da
classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nO 050/2016: RESOLVE
registrar. conforme abaixo. o(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s) fornecedor(es) benefieiário(s):

LOTE 03 (TRÊS) - Empresa .IP ELETRO LTDA-ME. inscrita no CNPJ na
21.746.899/0001-66. representada por ADRIANO DE CARVALHO ALMEIDA SANTOS.
portador do CPF nO805.172.265-53.

JP ELHRO LI D.'-~IE
BIPR£SA n~C[DORA D"PJ' 21,7.16.9990001.605

QUAXIIDADE. \:'ú.OR L~1TAI1JOE TOTAL:

PREÇO
ITUI LOTE J l:~ QL-\.~.JD ••DE r~IT.<RIO PRIÇO GLOBAL

ISII~LID •• ~I.ÜI~IORS ~I.UnIORS

E~mento Fitramr, p.m. filtro de a!U1., cOnp3.tin.1 com 1
marca: Latina, pttiticadot de ra:er impur~a!'> 5l:pe'riores a
j mim; reduzir doro, !on~ e odores; pua uso em âgU3.

I p:ll.in.l; \'idJ. útil eHimadJ de 9 a 1~ meses (-1.000 litros); 6 RI >1.09 RS J~6.5J
{nssàD máxima dt .10 1nCl- Emb.a1agtm com dados de J!P-,
i&1XificJçÀo do prod\t:o, muta do fabricante, dala de
fabrictção , prazo d, \"3.1idade. Código TlSA
0~6.006.001.

lotai do lote 3 RS~~6.s.t

DOOB.IETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura c eventual
aquisição de elemento filtrante. em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nO
050/2016 e seus anexos. partes integrantes desta Ata. juntamente com as propostas
apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados. para
atender ás demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

DA VIGÊNCIA E EFiCÁCIA IM ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da ~
data de sua assinatura e e!icáeia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça J
Eletrônico.

p.j nO TJ~.HH/-10J6IJOIU5 • Ar.l n£ RHilSTRU DE PREÇOS S. fl1511016-I.OTE 03. I'

v

~/ I.EIRÓS/COY OJO/10/6 ~~'0"". .'Jú~, I
O o.

\" I-t-~'
- VISTO - /.,*......-/

~.ÔiJ,.

PA 1(,59£YS\
FLS, -; -I

D d l'd dI' d R' d P fi A55.JlJn ..s /urante o seu prazo e va I a e. as propostas se eClOna as no eglstro e reços I rao a /
disposição do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidade ~
quantidades de que necessitar. até o limite estabelecido.

DOS I'REÇOS, ESPECIFICAÇÜES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E
EXIGÊNCIAS

Os preços registrados. as especificações técnicas. as quantidades ofertadas e exigências da Lei
9.433/05 constam no Processo Administrativo n°, T.I-ADM-20I6/50S45 e Pregão Eletrônico
n" 050/2016. que integram esta Ata de Rcgistro dc Preços. independentemente de
transcrição.

Nos preços ora registrados estão inelusas todas as despesas necessárias que se relacionem
direta ou indirctamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR
contratado, no que se refere a fretc. seguros. tributos e outros,

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades
estimadas. podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s). obedecida à
lcgislação pcrtincntc. sendo assegurado ao detentor do registro a prefcrência de fornecimento.
em igualdade de condições,

E. por estarem assim justos e contratados. tirmam a presente Ata. em 02 (duas) vias de igual
teor e forma na prcscnça das testcmunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme,

Salvador. U de pJOi/b 01..? de 2016

CONTRATANTE:
TRIBUNAL DE . U.
DCSII.MARIA O

FORNECEDOR: jl iliJ ':;,
.11'ELETRO LTDA-ME

ADRIANO DE CARVALHO ALMEIDA SANTOS

IGi~PJ:LU46.899/0001.bb,
Jp ELETRO LTDA. ME

~A FLORDASBAR~IRA~ 10
CABULA. CEP, 41,204.11, .J

SALVADOR. BA,

TESTEMUNHAS:

~"~vv- -.''''ú..p/

P-I,,' rJ' ..tnl/-2'"61.<0845 •. ".1 tJE REGISTRO tJE I'RE('tJS Y 025120/6 .1.011.'0./. I'REG.-itJ HURO,"/CO S' 0501201\8 ~ o~/2

VISTO..

Tj8A - DIÁRIO DA JUST! A ELETRÓNICO - N(j 1.796 - Ois onibil:zodío. !~rca-ie.ra,29 de ncver"bro de 2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 025/2015

Parles: O ESTADO DA BAHIA. por ,nlerméd,o do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e BEATRIZ COMERCIO DE
MÓVEIS EIRELI-ME, inscnta no CNPJ/MF sob o nO 18.650.027/0001-95, firmam a presente Ata de Registro de Preços.
referente ao Pregào Eletrónico n? 050'2016, Lote 04 drlCO'Tente da licllaçáo no processo administrativo PA. de no; TJ.ADM-
2016f50825 Objeto: Re~istro de PrE:COSpara futura e eventual aquisição d~ ventllildor. Validade: 12 (doze) meses, contados
él partir d::l data de ~)ssJnatura e eficácia legal após a pl,blicaçao, Data: 28f11/2016.

;\TA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 025!~016

Parles: O ESTADO DA BAHIA. por inlerrnéd,o do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e .iP [LETPO LTOA.ME
inscnta no CNPJiMF sob o nO 21.746.d99/0001 ~66, firmam a presente Ata de Reglslro de Preços. referente ao Pregão
Elétrõnico 11"050.'2016, LOl': 03 decorrente da licilaçao no processo admll1lstralivo PA. de n~ TJ.AOM.201G/50845. Ohjeto
Registro de Pruç,os para futUfrl e eventual aquisiçao de eleme!lto fillranle. Validade: 12 (doze) mêses. contados a partir da
data de aSSinatura e eflciicla legal apõs él publicação. O(1til: 28/11/2016,

A1A DE REGISTRO DE PREÇOS N'032!2016

P,,,'es O ESTADO DA BAHIA. por ,ntermédio do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e CO;..IERCIO SILVEIRA
ATACADISTA DE MÓVEIS MOGI MIHIM EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nO lC.205, 116/0001.10, flrrnam a presente Ata de
Registro de Preços. referente ao Prega0 Eletrônico n<)058/2016. Lol? 01 dec.orrente da I Citação no processo adtTllfllstrallvo
PA. de n~ TJ-ADM-2016iSOS09. Objeto: Registro de Preçes para flJ1ura e eventual aquisiçáo de arm;::.no roupeiro pelra vestia'lu.
Validade: 12 ídoze) meses, contaejos a pal1ir da data de aSsinatura e cficâcl8 legal ap6s a publicação. Data: 28/11/201;:).

CESSÃO DE USO DE BEM PUBLICO N' 26/16-TCU

Parles: O ESMDO DA Br,HIA. por interméd,o do! RIBUfJAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA(CEDENTEI" MUNICIPIO DE
PARIP1RANGA (CESSIONÁRIA) inSCrito no CNPJ de n'" 14,2iS.826!OOO1.82, Objeto: Cessão de uso gralultrt do Im6vel
dellormnadc "resicência do juiz", situado na Rua Fernando Dias Lima, n~ 336. Centro, COnlafC<'1 de ParJplrangfl-Bahia, para
rnstalaçÃo de órgãos sOclHis municipais (eRAS, CREAS e Conselho Tlltelan, com vigência de 12 (doze) meses. cüm..1dos
a parlfr dn data de sua assinatura, COI1SC;"lnle PA. n" TJ.201t3i3E6ú7. Data 25,111/2016.

CESSÃO DE USO GRATUITA DE BENS PUBLlCOS N' 35116.TCU

Parles: O ESTADO DA BAHIA, por ,nte'méd,o do TRIBUrJAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIAICEDENTE) e DEFENSORIA
PU8L1CA DO ESTADO nA BAHIA (CESSIONARIA), Inscrito no C!\;PJ de nO07.778.585/0001.1J. Objeto: Cessão de 06 (seis)
SCANNEHS DE MESA MODELO 12!.OOL.KOOAK, com V!génCf2 d~ 60 (sessenta) meses, contados a partll da data de sua
assinatwJ. conSo8ntt~ PA. nO 6182!2014, Data: 25/1112016.

DIRETORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ORDEM DE SERViÇO
N.:l 1õ5/2D16 - DE"

EMPRESA: CAABA EI<GENHARIA LTOA
CNPJ. 42.370.957/0001.70
ENDEREÇO. Rua Primeira Travessa do Catafé:lle, nO 03. Sarl Marllln - Salvador./Ba - CEP: 40360 120
OBJETO: INSTALAÇÃO DE AR CONDICIOl<ADO. FORNECIMENTO E INSTALAçAO DE GRAMA E INFRAESTRUTURA DE
SEGURANÇA ..COM FORNECIMENTO E INSTAI AÇÃO DE PORTA0 ElETRONICO NO FÓRUM DA COMARCA DE NOVA ViÇOSA
PRAZO: 15 (qumze) dias corrido!;
VALOR R$: R$ St').016,Ol (cinQuenta e cinco mil, dezesseús reais, um centavo)
CONTRATO N~ 33-15-5
RECURSOS: ATIVIDADE 5434

ELEM. DE DESPESA 33.90.39
SUB.ELEMENTO 3909
"ONrE 120
UNIDADE GESTORA 0002!DEA
UNIDADE ORÇAMENTARIA 04601.FAJ

EMPENHO. 04601.0002.' 13.0000404.4
PROCESSO: PA N° TJ-ADM.2015/2043ü (1 J-ADM-2016i50338)

DEA, 28 de novembro de 2016.

£'-'g.'" Salvador Cost<:!
Diretor de Engcnl'1ariô c Arquitetura

	00000001
	00000002
	00000003